
234

159

100.00

31.62

67..95

0.43

67.93

'71.45

46.09

0.2w

PRESENTES..

NO

ABSTENCIONES

AUSENTES 32.17

e

•
•
e

e

• 1

CONGRESO DE L.L. S DIPUTADOS

LEGISLATURA : 0111
PROTOCOLO	 2 45
sESION	 182

VOTACION	 :	 9
DIA	 2 20-04-89
HORA	 13:33 	

ENMIENDAS DE TOTALIDAD
DEVOLUCION
GG.PP. C.Popular	 CDS
al P.L. de Organiaciön y
Control de las Emisoras
de Radiodifusi ón sonora
Municipales

RESULTADO VOTACION

TOTAL	 7. SOBRE PRESENTES	 % SOBRE COMPOSICION (345)



•
•

PAglna

** * SI ***

E. P. bUU1ALIS1A

G. P. COALICION POPULAR

e

e

•
3405
-3403
3502
3304
3510
3512
3516

-5604
3615
3612
3609
3707

-7407
-3711
3713
5703
3616
3410

CP-AjA MARINO
CP-BANZO AMAT--
CP-BOTELLA CRESPO
CP-CAMELLAS FONS
CP-DURAN NUNEZ
CP-ESCUIN MONFORT
CP-GARCIA-MARGALLO MARFIL
CP-GUERRA ZUNZUNEGUI
CP-LOPEZ GUERRERO
CP-MAROUES DE MAGALLANES
CP-MOLINA FERNANDEZ-MIRANDA
CP-OLLERO TASSARA
CP-PONT-MESTRES
CFJRAMON - FAJARNEs
CP-REBOLLEDO MACIAS
CP-SANCHIS PERALES
CP-SISO CRUELLAS
CP 	 UGALDE RUIZ DE ASS IN

3312 -CP-ALVAREZ -CASCOS FERNANDEZ
3402 - CP-BENITEZ BARRUECO
3504 CP-CAMACHO ZANCADA
3508 CP-CHOLBI DIEGO
3511 CP-EIRIS CABEZA
3409 CP-ESTEVAN BOLEA
n6o6 CP-GONZALE:2-ESTEFAMIcAGUILERA
5603 - rP-HERRERA MARTINEZ-cAMPoS
3614 CP-LLORENS TORRES
3611 CP-MARTINEZ DEL RIO
3606 CP-NOGUERA TORRES
3401 CP-OSORIO GARCIA
3710 CP-RABANERA RIVACOBA

-331 0 CP-kATo FIGAREDo
3714 CP-REY CASTELLANOS
5704 CP-SANCHO ROF
5801 CP-TERCIADO SERNA
5802 CP-UF IBARRI MURILLO

3404 0:F -AMILIVIA GONZALEZ
3503 CP-'BOROUE - GUILLEN
3408 CP-CAMISON ASENSIO
3509 CP-DIAZ BERBEL
3406 CP-ELORRIAbA ElnkNANDEZ
3513 CP-FABRA VALLES
5,605 ch'-GRANDES PASCUAL
3303 CPHUIDOBRO-DIFL
3613 CP-MANGLANO DE MAS
3610 CP-MELIA GO SE 	
3706 CP-NUNEZ PEREZ
3708 CP-PENARRUBIA AS SE

3306 - CP-RAMIREZ GONZALE1 	
3712- CP-RAUSELL  RUIZ
5701 CP-RUIZ RUI7
5705 ES. E'--S 	 HERRERA
3414 CP-TRILLO LOPEZ 	 MANCISIDOR
3309 CP-VALLINA VELAR DE

2412
2510
2515
2513
2516
2514

CDS-ABRIL MARTORELL
CDS-DIAZ AGUILAR
cDs-LASUEN SANCHO
CDS-MATAIX HIDALGO
CDS-RIOBOO ALMANZOR
CDS-YABAR STERLING

2308 CDS-BUIL GIRAL
-601 CD-FRA 515 	 POUJADE
2610 CDSLOPEz ARkANZ
2307 CDS-REBOLLO ALVARE-1-AMANDI
2309 CDS- RODE: IGUEZ SAHAGUN
2306 CDS-YSART ALCOVER

2509 CDS-CASTANO CASANUEVA
2410 CDS-JIMENEZ BLANCO
2409 CDS-MARTINEZ CUADRADO
2411 0:05-REVILLA RODRIGUEZ
2512 CDS-SANTOS MI NON

G. P. MINORIA CATALANA

G. P.	 VASCOi(PNV)

e

•

•
•

- B. P. - MIXTO AGR-.--11J-IC

11:f X T O

-3803 MXPEREZ TOBON

e
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•

•
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1310
1605
1708
1309
4705
1307
1206
2205
4804
2707
2406.
2701
1513
2501
2604
2802
2404
1802
1404
2508
1411
1616
2708
1515
1510
2703
4704
1204
1306
2403
4604
1704
1811
1509
1707
2201
4602
1406
1610
1810
4206"
:1207" .	E N Z. LORENZ O 	."
1609
1602
2705
1716
1413
1711'-
4202

S-SANCHEZ CANDELAS
5 -SANTOS SANCHEZ
S-TARREGA BERNAL
S-TRIANA GARCIA
S-VALLEJO RODRIGUEZ
S--VELASCO APARICIO
S•VISIEDO NIETO

•
•
•
•

Pägina 4

*** NO ***

G. P. SOCIALISTA

8-ACOSTA CUBERO
S-ALONSO BUITRON
S-ANTICH BALADA
S-BAHILLO FERNANDEZ
S-BALLETBO PUIG
SR•BERENGUER FUSTER-
S-BOFILL ABEILHE
S-CALDERA SANCHEZ-CAPITAN
S-CAfzilZARES MILLA'
CL; -CASTELLS FERRER
S-- CONTRERAS PEREZ
S-CREMADES SENA
S-CUEVAS DELGADO
S-DIAZ POZAS
S-FAJARDO SPINOLA
S-FUENTEs GAILARDO
S-GARCIA ESPINOSA
S-GARCIA-RONDA
S-GARRIDO AGUERA
S-GONZALEz ZAPIcu
S-GUTIERREZ TERRON
S-IZQUIERDO COLLADO
8-JUAN MI LLET
S-LAZO DIAZ
S LuPEz LUNA
S-LUNA GONZALEZ
S-MARSAL MUNTALA
S-MARTINEZ MARTINEZ
S MARTINEZ SANJUAN

''''' MORENO NONROVE
S-MUfziOZ GARCIA
S-NEIRA LEON
S-NOVOA CARCACIA
S--PAGAN SAURA
S-PAU FERNAU
S-PELAYO DUQUE
S-PEREZ SOLAN O
S-PRIETO GARCIA
S-RAMOS FERNANDEZ-TORRECILLA
S-RODRIGUEZ RODRIGUEZ
S ROJO GARCIA

S-AGUIRIANO FORNIES
S --MAT VICEDO
S--ARNAU NAVARRu
S--BALLESTERO PAREJA
S-BARRERO LOPEZ
S-BEVIA PASTOR
S-BUSOUETS BRAGULAT
8 --CALERO BAENA
S-CAPDEVILA BLANCO
S-CEBRIAN TORRALBA
S--COROMINAS BUSQUETA
s-CRUAEs MOLINA
S-DAVILA SANCHEZ
S-DIAZ SOL
S-FERNANDEZ MARTIN
S-FUENTES LAZARO
S-GARCIA FERNANDEz

' S-GARCIA 	 ARRECIADO EATANERC
S-GIMENO MARIN
S--GRACIA PLAZA
S-HIGUERAS MLW:10Z

IZQUIERDO ROJO
8 --LAGO FREIRE
S-LEDESMA BARTRET
S-LOPEZ REAL
S-LLORET LLORENS
S-MARTIN DEL BURGO SI MARRO
S-MARTINEZ NOVAL
S-MAYOkAL LORTEs
S-MORLAN GRAulA
5 -NAVARRETE MERINO
3-NI EID GONZALEZ
S-NW:4EZ ENCABO
S-PALACIOS ALONSO
S--PEDREGOSA GARRIDO
S-PEREZ GONZALEZ
S-PINEDO SANCHEZ
S-PRIETO MORENO
S-RODRIGUEZ MACCIA
S-RODRIGUEZ VALVERDE
8 -RONCERO RODRIGUEZ
S-SAINZ AJA
S-SANJUAN DE LA ROCHA
S-SANZ DIAZ
S-TEIJLIRG FKAbA
S-TRIGINER FERNANDEZ
S-VANCF1L TRULLAS
CL. -VELASCO RAMI
S-ZAMBRANA PINEDA

2606 S-ALFONSO PEREZ
2304 S-AMATE RODRIGUEZ
4701 S-AROZ IBAF-1E 2
1507 S•BALLESTEROS DURAN
2305 S-BATLLES PANIAGOA
"2706-a-T3LASCOTASTANY
1312 5-CABALLERO ALVAREZ
1414 S--CAMPO CASASUS
1709 S-CARNICER BARRUFET
1205 S-CLOTAS CIERCO

-2803 S-CORREAS PARRALEJu
2506 S-CUESTA MARTINEZ
1817 S-DIAZ FORNAS
1607 S-ESCRIBANO REINOSA
1816 S-FERNANDEZ MOREDA
1804 S-GARCIA DAMBORENEA
2607 S-GARCIA QUER
480:1!: S-GARCIA'--PAGAN-ZAMORA
2507 S-GONZALEZ GARCIA
1201 S-GREGORIO TORRES
1410 S 	 NURTADO GALLARDO
4702 S-JOVER PRESA
1601 S-LAGUNILLA ALONSO
1710 S-LEON MOLINA
[713 S-LOPEZ
2204 S-MARCET MORERA
1508 S-MARTINEZ MARTINEZ
1813 S-MARTINEZ NUMEZ
2602 S-MAZARRASA ALVEAR 	
1203 S--MOYA MILANES
4706 S-NAVARRO GOMEZ
4801 S--NOVELLA SUAREZ
1305 S-PADRON DELGADO
2807 S-PANIAGUA FUENTES
1705 S--PEDRET GRENZNER
2405 8 -PERCI SIQUIER
1706 S--F( 2€:: ALVAREZ
1807 S-RAMALLO MASSANET
1402 S ..... RODRIGUEZ ORTEGA
1603 S-RODRIGUEZ ZAPATERO
2401 s-RUIZ FERNANDEZ
2605 S-SANCHEZ BOLAFMS
2402 S-SANTOS JURADO
1b15 b ..... shuUVIA SOLANA
.2503 -TORRES SAHUGUILLO
1517 S-VALLE TOREF:40
1812 S-VARELA FLORES
2805 S-ViuAL EsCART1

4807
4205
1210
2204
1209
1202
4703
1405
1604
2504
1701
2702
2.302
1412
4601
1611
1712	

 1407
2505
1808
1514
1409
2603
4606
1516
2809
1613
1208
1820
2502
2206
1608
4603
2608
1403

-1714
1415
1812
2704
1401
1819
2601
1512
1606
181b
1703
1702
1805
1612

•
O

G. P. COALICION POPULAR



G. P. VASCO(PNV)

G. T. MixTO -Auk. 1U-1C

G. P.	 MIXTO

3804 -MY-13ERNANDEZ ALVAREZ	 3802. MX-MARDUNE8 5EVILLA

2819 V-VALLEJO DE OLEJUA

1505 M 	 IU/IC-ESPASA OLIVER

MX-AZCARRAGA RODERO

•
T-g(gina

•

72 ** NO ***

G F. DOS

MINORIA CATALANA

2815' MC BALTA-LLUPART 2714 MC-CARRERA COMES	 2712 MC -Hl NOJOSA LUCENA
2615 MC•LOPEZ . DE LERMA LOPEZ	 2711- MC,,--SEDO MARSAL

GOBIERNO

•
•

8 MC-TRIAS DE BES SERRA

MESA

4 S-GRANADOS CALERO 1 S-PONS IRAZAZABAL



•

PAginE

*** ;BSTENOION ***

B. P. SOCIALISTA

G. P. COALICION POPULAR

• G. F.	 LT)...›

2710 MO-VIDAL SARDO

	 	
G. F. MINORIA-CATALANA

G. P. VASOO(PNV)

G. P. MIXTO AGR. IU-IO

G. P. MIXTO

GOBIERNO

•
•

NE S



•
•

1308 S-CERCAS ALONSO
1309 S-GARCIA BLOISE
1903 S-LOPEZ ALVAREZ
1201 S-MARTIN TOVAL
IS11-S-SANCHEZ LOPEZ
2901 . S-VICENTE MARTIN

1304 S-FERNANDEZ MARUGAN
1311 S-HERMOSIN BONO
2809 • -LOPEZ SANZ
2806 S--PLA PASTOR
1409 . S-VALLS GARCIA
2203 S-YANEZ BARNUEVÖ GAPZIA

2202 S--BORRELL FONTELLES
2207 S-GALEOTE OIMENEZ
1715 S-LARROQUE ALLENDE
2301 S-MARAVALL HERRERO
2303-SPUIG"OLIVE
1814 S-VAZQUEZ VAZQUEZ

3207
3210
3507
3517
5602
3311
3308
3202
3204
3716
3209
3307

CP-AIZPUN TUERO
CP-CALERO-RoDRIGUEZ
CP-COSTA SANOURJO
CP-GARCIA-TIZON LOPEZ
CP-ISASI GOMEZ
CP-LAPUERTA QUINTERO
CP-MENA-BERNAL ROMERO
CP-ORTIZ-BONzALEz
CP-RENEDO OMAECHEVARRIA
CP 	 ROVIRA TARAZONA
CP-SEGURADO GARCIA
CP-VILLALODOS TALERO

7602 CDS-CAVERO LATAILLADE
2407 CDS 	 NOLDES FONT AN
2310 008-SUAREZ GONZALEZ

•

•
•

PAnin 7

•
•

*** AUSENTES ***

G. P. SOCIALISTA

G. P. COALICION POPULAR

720A OP-BUSTO SALGADO
3506 CP-OARCELES NIETÖ
3 5 1 5 CP-GARCIA BOTIN
3301 CP-HERRERO RODRIGUEZ DE MI NON
341 2 CP-jORDANO SALINAS
3501 CP-MEDRANO VELASCO
bu 7 CP- MONTESINUS GARCIA

32 05 CP-RAMALLÖ GARCIA
1:201 CP-ROMAY BECCARIA
3208 CP-RUPEREZ RUBIO
5803 CP-VAZQUEZ CALVIFM

2408 CDS-MARTINEZ-CAMPILLO GARCIA
3603 CDS-PEREZ MIYARES
2609 CDS-ZARATE PERAZA DE AYALA

3203 OP-BRAVO- 1)E LAGUNA-BERMUDEZ
3505 CP-CAMUFzIAS GOLIS
3514 CP-FERNANDEZ LABRADOR
3411 CE-GIL. LAZARO
5601 LP-IZQUIERDO ARIJA
3413 CP-LOPEZ VALDIVIESD
3bod CP-MONTESDEOCA sANCHEZ
3709. OP--PLANAS SEGURADO
3715 CP•ROBLES OROZCO
3305 CP-RUDI UBEDA
3302 CP-TOCINO BISCAROLASAGA

G. P.	 CDS.

2611 CDS-GARROSA RESINA
3605 CDS-PARDO MONTERO
3604 CDS-TAMAMES GOMEZ

G. P. MINORIA CATALANA

ML-LibANCJVb GRUGAL
2613 MC-CUENCA VALERO
2614 MC•HOMS FERRET
2616 MC-ROCA	 JUNYENT

2321 \T-ANASAGASTI OLADEABA

1504 M-IU/IC-GALLEGO BEZARES
1502 re- IU/ ICMORENO GOMEZ

21-i12 MC-CASAS BEDOS
2716 MC-DURAN LEE :r

2214 MC-NADAL MALE
2216 ME-SALAS MORENO

G. P. VASCO(PNV)

	 2970 V-OLABARRIA MUNOZ.

G. P. MIXTO AGR. IU-IC
-	 - ------------- -------- -

1506 M-IU/IC-GARCIA FONSECA
1503	 ..... SARTORIUS ALVAREZ

2715 MC-CUATRECASAS MEMBRADO
2713 MC-FERRER PROFI TOS
221 7 MC-RELODER MIRALLES 
2S1Z-MCSANUY-GISTAU

2812 v-L2LJBIA'Acl-guaamTr

1501 M-IU/IC-IGLESIAS ARWELLES

•
•
•



•
•

•

Päglna 8

•	 •
*** AUSENTES ***

•	 O P. MIXTO

3701 MX-DANDRES MOLET
3702 MX-LARRINAGA APRAIZ
3807 MX-RIVAS MARI
3811 MX-SANCHEZ BARBERAN
3801 - MXIARAZAGA-BURILLO	

•

3809 MX-CAREAGA FONTECHA
3805 MX-OLIVERI LB :t
3705 MX-RUIZ SOTO
3810 MX-SANCHEZ USERO

GOBIERNO

3812 MX-HURTADO SAMPER
3803 MX-RAMON IZQUIERDO
3703 MX-SALARRULLANA DE VERDA
3704 MX-VERSTRYNGE ROJAS

•
•

1101 S-GONZALEZ MAROUEZ
1104 S-MUGICA HERZOG
1108 S-SAENZ COSCULLUELA
2104 5 --ROMERO HERRERA
3105 S-ZAPATERO GOMEZ

1102 S-GUERRA GONZALEZ
1105 S SERRA SERRA
2101 S-80LANA PluARIAbA
3101 s-ALMUNIA AMANN

1103 S-FERNANDEZ ORDOF:4EZ
11 :D S-SOLCHAGA CATALAN
21u2 S-CHAVEs GONZALF7
.2;102 S-BARRIONUFVO PEFziA

e

•
•

MESA

9 S--5 IPICKCALVO	 7-S,-VARbAb-MACHUCA-ORTELA	 -5 LID9-C(2:Ibu UARLIA
2- 8 -TORRES BOURSAUL! 	

	 	

lb

•	 e

e

e

• e

111

•

•
•


